
1 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND                  Hoằng Kim, ngày 03 tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

Công trình: Đường giao thông nội đồng thôn Kim Sơn xã Hoằng Kim, huyện 

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa Hạng mục: Nâng cấp nền mặt đường bê tông 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 của Quốc hội;  

Căn cứ Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 

đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí 

đầu  tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày  26/01/2021 quy định chi tiết 

về một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình 
xây dựng; 

Căn cứ Nghị Quyết số 12/NQ-HĐND ngày 21/8/2021 của HĐND xã Hoằng 

Kim về việc giao cho UBND xã thực hiện một số nhiệm vụ Quyền hạn của HĐND 
xã về đầu tư công;  

Xét đề nghị của Công chức Tài chính-kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Đường giao thông 

nội đồng thôn Kim Sơn xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (Hạng 

mục Nâng cấp nền mặt đường bê tông) với những nội dung chính như sau: 

1. Tên công trình: Đường giao thông nội đồng thôn Kim Sơn xã Hoằng Kim, 

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (Hạng mục Nâng cấp nền mặt đường bê tông). 

2. Tên chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim. 

3. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cho nhân dân đi lại sản xuất được an toàn, thuận 

lợi; hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông, phục vụ xây dựng xã NTM nâng cao. 

4. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng Nâng cấp đường giao thông nội đồng 

thôn Kim Sơn, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa kết cấu mặt đường bê tông xi 

măng Chiều rộng nền đường Bn = 4,0m; Chiều rộng mặt đường Bm = 3m gồm 3 

tuyến với tổng chiều dài khoảng 350,31m, cụ thể: 

- Tuyến 01: Tuyến đường từ đường Kim Xuân (cũ) đi xứ Đồng Cát 1 với chiều 

dài tuyến khoảng 88m. Điểm đầu giáp đường Kim Xuân (cũ). Điểm cuối giáp xứ 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-77-2015-nd-cp-ke-hoach-dau-tu-cong-trung-han-va-hang-nam-290008.aspx


2 
 

 

Đồng Cát 1. 

- Tuyến 02: Tuyến đường từ đường Kim Xuân (cũ) đi xứ Đồng Cát 2 với chiều 

dài tuyến khoảng 180m. Điểm đầu giáp đường Kim Xuân (cũ). Điểm cuối giáp xứ 

Đồng Cát 2. 

- Tuyến 03: Tuyến đường từ đường Kim Xuân (cũ) đi khu Đồng Cát Sâu với 

chiều dài tuyến khoảng 85m. Điểm đầu giáp đường Kim Xuân (cũ). Điểm cuối giáp 

Đồng Cát Sâu. 

5. Nhóm công trình: Công trình thuộc dự án nhóm C. 

6. Lĩnh vực: Giao thông. 

7. Tổng mức đẩu tư: 495 triệu đồng (Bốn trăm chín mươi lăm triệu đồng). 

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

9. Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.  

Điều 2. Giao Công chức Tài chính kế toán, Địa chính xây dựng và các ban, 

ngành liên quan căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, tổ chức triển khai thực 

hiện theo đúng Luật đầu tư, Luật Xây Dựng, Luật đấu thầu và các văn bản pháp 

luật về đầu tư xây dựng hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng-TK, Địa chính-XD, Tài chính-KT và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                       
- Như điều 3 QĐ (T/h); 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Lê Quang Thành 

 

 


		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-10T15:51:02+0700


		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-10T15:52:28+0700


		2023-07-10T15:53:06+0700




